2

                                                         [image: город1]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _Toc257877478]                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2013                                                                                     № 332
                                                                   город Темрюк

Об организации работы по обеспечению безопасности персональных данных  и технической защите информации в администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 1 ноября 2012 года  № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года       №152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю, ФСБ РФ и Министерства информационных технологий и связи РФ от 13 февраля 2008 года № 55/86/20 «Об утверждении Порядка проведения классификации информационных систем персональных данных», в целях организации работы по обеспечению безопасности персональных данных и технической защите информации в структурных подразделениях администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по обеспечению безопасности персональных данных и технической защите информации администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района (приложение № 1).
2. Утвердить Состав постоянно действующей комиссии по обеспечению безопасности персональных данных и технической защите информации администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района (далее – комиссия по защите персональных данных и информации) (приложение № 2).
3. Утвердить Инструкцию по учету лиц, допущенных к работе с персональными данными в информационных системах администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района (приложение № 3).
4. Утвердить Список структурных подразделений администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района (далее – администрация), имеющих право обрабатывать персональные данные, контролируемых комиссией по обеспечению безопасности персональных данных и технической защите информации плановым порядком (приложение № 4).
5. Реализацию мероприятий и контроль обстановки по линии защиты персональных данных и информации в структурных подразделениях администрации возложить на их руководителей.
6. Установить, что работник администрации, допустивший разглашение сведений, доступ к которым ограничен федеральными законами и нормативными актами Российской Федерации, несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.  Ответственным по обеспечению безопасности персональных данных и технической защите информации в администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района назначить отдел кадров.
8.	По всем выявленным фактам нарушения работниками администрации поселения правил обращения с указанными сведениями незамедлительно информировать комиссию по обеспечению безопасности персональных данных и технической защите информации администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района.
9.	Специалисту I категории (по организационным вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации (СМИ)) Е.С.Игнатенко обнародовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
10.	Контроль за выполнением постановления «Об организации работы по обеспечению безопасности персональных данных  и технической защите информации в администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района» возложить на заместителя главы администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района Е.Н.Лавушкину.
11.	Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Темрюкского городского поселения
Темрюкского района 							            А.Д.Войтов

image1.png